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г. Тирасполь 

 

 

О внесении изменений в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 17 октября 2018 года № 355 

«Об утверждении Положения о порядке реализации  

мероприятий по льготному кредитованию  

хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность  

в отраслях промышленности, строительства, сельского хозяйства 

Приднестровской Молдавской Республики» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), частью первой пункта 

8-1 статьи 6 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 

2011 года № 156-З-V «О налоге на доходы организаций» (САЗ 11-39), в целях 

приведения положений нормативного правового акта Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики в соответствие с законодательным 

актом Приднестровской Молдавской Республики, определяющим правовые 

основы и принципы применения системы налогообложения, учета  

и отчетности, внесения в бюджетную систему Приднестровской Молдавской 

Республики платежей от доходов организаций, Правительство 

Приднестровской Молдавской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 17 октября 2018 года № 355 «Об утверждении Положения  

о порядке реализации мероприятий по льготному кредитованию 

хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в отраслях 

промышленности, строительства, сельского хозяйства Приднестровской 

Молдавской Республики» (САЗ 18-42) с изменениями и дополнениями, 

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 10 декабря 2018 года № 435 (САЗ 18-50), от 27 декабря  

2018 года № 471 (САЗ 18-52), от 19 февраля 2019 года № 63 (САЗ 19-7),  

от 12 августа 2019 года № 292 (САЗ 19-31), от 17 апреля 2020 года № 119  

(САЗ 20-16), от 21 апреля 2020 года № 124 (САЗ 20-17), от 17 июня 2020 года 
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№ 214 (САЗ 20-25), от 24 июля 2020 года № 258 (САЗ 20-30), от 28 сентября 

2020 года № 328 (САЗ 20-40), от 26 октября 2020 года № 373 (САЗ 20-44),  

от 26 ноября 2020 года № 415 (САЗ 20-48), от 25 июня 2021 года № 208  

(САЗ 21-25), от 18 апреля 2022 года № 137 (САЗ 22-15), от 10 мая 2022 года  

№ 163 (САЗ 22-18), от 10 февраля 2023 года № 44 (САЗ 23-6), от 29 января  

2024 года № 42 (САЗ 24-6), следующие изменения: 

 

а) часть первую пункта 3 Приложения к Постановлению изложить  

в следующей редакции: 

«При льготном кредитовании на условиях, предусмотренных настоящим 

Положением, для кредитных организаций производится уменьшение на сумму, 

исчисленную в размере 7 (семи) процентов годовых от суммы непогашенного 

кредита, выданного в соответствии с данным Положением: 

а) до 1 января 2025 года – начисленной суммы налога на доходы 

кредитных организаций по основному виду деятельности, оставшейся после 

произведенных отчислений в Единый государственный фонд социального 

страхования Приднестровской Молдавской Республики на выплату 

гарантированных государством пособий по материнству, в республиканский 

бюджет на финансирование социальных выплат, в Дорожный фонд 

Приднестровской Молдавской Республики; 

б) после 1 января 2025 года – суммы, исчисленной в размере  

65,2 процента от начисленной суммы налога на доходы кредитных организаций 

по основному виду деятельности»; 

 

б) пункт 1.3 Приложения № 3 к Приложению к Постановлению изложить 

в следующей редакции: 

«1.3. Уменьшение обязательств по налогу на доходы Кредитной 

организации производится путем уменьшения на сумму, исчисленную  

в размере 7 (семи) процентов годовых от суммы непогашенного кредита, 

выданного в соответствии с условиями льготного кредитования согласно 

Постановлению, в порядке, предусмотренном главой 2 настоящего 

Соглашения: 

а) до 1 января 2025 года – начисленной суммы налога на доходы 

кредитных организаций по основному виду деятельности, оставшейся после 

произведенных отчислений в Единый государственный фонд социального 

страхования Приднестровской Молдавской Республики на выплату 

гарантированных государством пособий по материнству, в республиканский 

бюджет на финансирование социальных выплат, в Дорожный фонд 

Приднестровской Молдавской Республики; 

б) после 1 января 2025 года – суммы, исчисленной в размере  

65,2 процента от начисленной суммы налога на доходы кредитных организаций 

по основному виду деятельности»; 

 

в) пункт 2.3 Приложения № 3 к Приложению к Постановлению изложить 

в следующей редакции: 
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«2.3. В случае превышения сумм, указанных в Расчете, на которые 

подлежит уменьшению налог на доходы Кредитной организации, над суммой, 

исчисленной в размере 65,2 процента от начисленной суммы налога на доходы 

Кредитной организации по основному виду деятельности за отчетный период, 

Кредитная организация уменьшает сумму, исчисленную в размере 65,2 

процента от начисленной суммы налога на доходы Кредитной организации по 

основному виду деятельности, на сумму разницы (превышения) в следующем 

отчетном периоде или в иных последующих отчетных периодах»; 

 

г) пункт 2.4 Приложения № 3 к Приложению к Постановлению изложить 

в следующей редакции: 

«2.4. В последний календарный день месяца Кредитная организация 

самостоятельно засчитывает суммы, на которые подлежат уменьшению 

обязательства по налогу на доходы Кредитной организации, указанные в 

Расчете в счет исполнения обязательств Приднестровской Молдавской 

Республики в лице Министерства согласно трехсторонним кредитным 

договорам, сторонами которых выступают Кредитная организация, 

Приднестровская Молдавская Республика в лице Министерства и заемщик»; 

 

д) строку 4 таблицы Приложения № 1 к Приложению № 3 к Приложению 

к Постановлению изложить в следующей редакции: 

« 

4. Сумма, исчисленная в размере 65,2 процента от 

начисленной суммы налога на доходы по основному виду 

деятельности за _________ 20 ___ г. 

 

                                                                                                                                      »; 

 е) строку 5 таблицы Приложения № 1 к Приложению № 3 к Приложению 

к Постановлению изложить в следующей редакции: 

« 

5. Всего сумма уменьшения обязательств по налогу на 

доходы за ______________ 20 ____ г. (с учетом стр. 1, но 

не более стр. 4) 

 

                                                                                                                                      ». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования, и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ 

 


